Que la Fiscalía General de la Nación cuenta con disponibilidad presupuestal para modificar la planta de personal. 

DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Modifícase la planta de personal de la Fiscalía General de la Nación, creando los siguientes cargos de carácter permanente: 

N° de Cargos Denominación del Empleo 
PLANTA GLOBAL
165 (ciento sesenta y cinco) Agente de Seguridad I
78 (setenta y ocho) Agente de Seguridad II
21 (veintiuno) Agente de Seguridad III
7 (siete) Agente de Seguridad IV
808 (ochocientos ocho) Asistente de Investigación Criminalística IV
566 (quinientos sesenta y seis) Asistente de Investigación Criminalística V
53 (cincuenta y tres) Auxiliar Administrativo II
26 (veintiséis) Auxiliar Administrativo III
8 (ocho) Auxiliar Administrativo IV
84 (ochenta y cuatro) Auxiliar de Servicios Generales III
30 (treinta) Auxiliar de Servicios Generales IV
10 (diez) Auxiliar de Servicios Generales V
110 (ciento diez) Conductor III
21 (veintiuno) Conductor IV
8 (ocho) Conductor V
17 (diecisiete) Escolta I
337 (trescientos treinta y siete) Investigador Criminalístico I
153 (ciento cincuenta y tres) Investigador Criminalístico II
44 (cuarenta y cuatro) Investigador Criminalístico IV
53 (cincuenta y tres) Investigador Criminalístico VI
17 (diecisiete) Investigador Criminalístico VII
6 (seis) Investigador Criminalístico VIII
29 (veintinueve) Investigador Profesional I

[...]

11 (once) Profesional Administrativo II
9 (nueve) Profesional Especializado I
10 (diez) Profesional Universitario I
9 (nueve) Profesional Universitario II
4 (cuatro) Profesional Universitario III
1 (uno) Secretario Ejecutivo II
79 (setenta y nueve) Secretario I
168 (ciento sesenta y ocho) Secretario II
13 (trece) Secretario III
6 (seis) Secretario IV
101 (ciento uno) Técnico Administrativo I
36 (treinta y seis) Técnico Administrativo II
41 (cuarenta y uno) Técnico Administrativo IV
15 (quince) Técnico Administrativo V

ARTÍCULO 2°. La Fiscalía General de la Nación proveerá los empleos creados en el presente decreto, mediante la incorporación directa de los